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مدیر آب و فاضلاب 
روستایی نهبندان: 

از 450 کیلومتر 
شبکه توزیع 90 

کیلومتر آن فرسوده 
است
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از گوشه و کنار استان

به  آبی و خشکسالی سال هاست  اعزامی-کم  گروه 
دغدغه ای برای استانی مانند خراسان جنوبی به دلیل 
موقعیت جغرافیایی و شرایط اقلیمی و ... به ویژه در 
نقاط پرتنشی مانند نهبندان تبدیل شده است، هر چند 
بارندگی های امسال مرهمی بر زخم چند ساله شهر و 
روستانشینان شد اما آن چه طی این سال ها عطش را در 
روستاهای نهبندان کاهش داده است حرکت ادامه دار 

خودروهای سیار آب رسانی است.

آب رسانی سیار ۸0 روستا
مدیر آب و فاضلاب روستایی نهبندان از آب رسانی 
سیار به 80 روستای این شهرستان خبر می دهد و 
 پراکندگی زیاد آن ها را عاملی برای نقص در روش 
آب رسانی بیان و اضافه می کند: به 19روستای بالای 
20 خانوار آب رسانی نشده است که این موضوع در 

دستور کار قرار دارد.  
»محمدی« 10 مجتمع آبی و 18 روستا با منبع آبی 
چاه عمیق و نیمه عمیق را از داشته های آبی شهرستان 
اعلام می کند و با اشاره به این که بزرگ ترین مجتمع آبی 
مربوط به روستای دهک است، می افزاید: 42 روستا و 

آبادی زیر پوشش این مجتمع آب رسانی قرار دارند.
وی نهبندان را جزو شهرستان های پرتنش در حوزه آب 
معرفی می کند و از طرفی فضا برای کار در نهبندان را 
زیاد می داند و می افزاید: مصرف بالای آب در روزهای 
تعطیل، کیفیت پایین آب، کمبود نیرو و گستردگی و 
پراکندگی روستاهای شهرستان از چالش های پیش 
روی آب و فاضلاب روستایی است که با بازسازی شبکه 
ها و اقدامات انجام شده تنش ها به حداقل رسید.وی با 

 اشاره به کیفیت پایین آب در روستاهای مرزنشین، از
 آب رسانی به سه روستای شاهکوه تا دهه فجر خبر و 
ادامه می دهد: در برخی روستاها از آب شرب بهداشتی 
برای دام و کشاورزی استفاده می شود که در شرایط کم 

آبی زمینه قطعی آب را فراهم می کند. 

پیگیری حفر 5 چاه بحران
وی اعتبار شهرستان را چهار میلیارد تومان اعلام می 
کند و با اشاره به پیگیری دریافت مجوز و اعتبار حفر پنج 
چاه بحران در این شهرستان برای کاهش دغدغه تامین 
آب می افزاید: برای احداث هر چاه بحران به 500 تا 
600 میلیون تومان نیاز است که با اعتبارات فعلی نمی 
توان کاری از پیش برد. به گفته وی، برای بهره برداری از 
شبکه ها به حدود هفت میلیارد تومان اعتبار نیاز است.

30 تانکر فرسوده
مدیر آبفای روستایی نهبندان با اشاره به نصب آب 
شیرین کن در 11 روستا و خروج از گردونه آب رسانی 
سیار می گوید: با این اقدام ماهانه حدود 5 هزار کیلومتر 
از رفت و آمد خودروها حذف شد اما چنان چه نگهداری 
 نشود یک سال دیگر این روستاها دوباره باید با تانکر
 آب رسانی شود.وی به مشکلات حوزه آب رسانی سیار 
هم اشاره و اضافه می کند: از 100 تانکر فلزی گالوانیزه 
مستقر در روستاها 30 مورد فرسوده است و باید تعویض 
شود. به گفته وی، در بخش فاضلاب پروژه ای انجام 
نشده است و پیش بینی می شود سال آینده پروژه 
فاضلاب روستای دهک آغاز شود. وی به مشکل کمبود 
تجهیزات و امکانات هم گریزی می زند و می افزاید: 

گاهی باید برای تهیه یک قطعه کوچک، مسیر 200 
کیلومتری تا مرکز استان را پیمود و در برخی موارد به 
دلیل آسیب دیدگی بخشی از تجهیزات 10روز مجتمع 
بدون آب باشد که این موضوع سبب کاهش سرعت و 

روند کار آب رسانی می شود.

90 کیلومتر شبکه فرسوده
در  تنش  دارای  روستاهای  شناسایی  از  »محمدی« 
تابستان و اخطار به پرمصرف ها خبر می دهد و می 
افزاید: در صورت رعایت نشدن الگوی مصرف به مدت 
یک هفته آب این مناطق قطع خواهد شد. وی تعداد 
انشعاب های غیر مجاز در این شهرستان را زیاد نمی 
داند و با تاکید بر این که از 450 کیلومتر شبکه توزیع 
90 کیلومتر آن فرسوده است، می افزاید: نبود اعتبار و 
اجرا نکردن برنامه های نگهداری سبب افزایش خسارت 
به شبکه ها می شود در حالی که با اعتبارات کم قابل 

بازسازی و تعویض نیست.

گردونه آب رسانی سیار می چرخد

نیاز 7 میلیاردی برای بهره برداری شبکه های آب روستایی نهبندان

 افتتاح دادگاه عمومی 
بخش دیهوک

دادگاه عمومی بخش دیهوک با حضور رییس کل 
دادگستری راه اندازی شد.رئیس کل دادگستری 
استان با اشاره به خدمات قوه قضاییه در نقاط 
مختلف به مردم گفت: راه اندازی دادگاه عمومی از 
خواسته های مردم این منطقه بود که با هماهنگی 
و همکاری دستگاه ها، این مرکز قضایی در دیهوک 
به بهره برداری رسید. حجت الاسلام والمسلمین 
قضایی  رسانی  خدمات  در  تسهیل  »حمیدی« 
به مردم منطقه، کاهش هزینه های رفت و آمد تا 
طبس، احساس امنیت بیشتر مردم و ... را از برکات 
راه اندازی دادگاه در بخش دیهوک دانست و افزود: 
بد اخلاقی با مردم سبب بدبینی مردم به قضات و 

نظام می شود.

امام جمعه مطرح کرد

نبود زمین؛ مشکل جوانان بشرویه
پورغزنین- نبود زمین در بشرویه جوانان این شهر را با مشکل مواجه کرده است.
امام جمعه بشرویه نبود زمین در بشرویه را یک معضل جدی اعلام کرد و گفت: 
جوانان برای ازدواج باید مسکن داشته باشند در حالی که نبود زمین در راه 
ازدواج آن ها مشکلاتی ایجاد می کند. حجت الاسلام والمسلمین »معلمی« 
با اشاره به این که مشکلات پیش روی ورزش جوانان این شهرستان هم بسیار 
است و باید با مطالبه و پیگیری به رفع آن کمک کنیم، از جوانان خواست در این 
مسیر دلسرد نشوند. وی بن بست جاده ای شهرستان را هم مورد اشاره قرار داد 
و اضافه کرد: اکنون که تمایل به سرمایه گذاری در این راه است باید اقدامات 

پیش رو را تسهیل کنیم.

فعالیت سنتی 2451 واحد نگهداری زرشک 
حقانی- دو هزار و 451 واحد نگهداری و خشک کردن زرشک به طور سنتی 
در قاین فعالیت دارند.مدیر جهاد کشاورزی قاینات از فعالیت 200 سالن 
نگهداری صنعتی و دارای مجوز در این شهرستان خبر داد و گفت: سال گذشته 
25 میلیارد ریال تسهیلات ارزان قیمت به متقاضیان دارای شرایط پرداخت 
شد و محدودیتی برای اعطای تسهیلات احداث سالن زرشک خشک کنی 
وجود ندارد. مهندس »سجادی« با اشاره به اعطای خدمات زیربنایی شامل 
آب، برق و گاز به متقاضیان احداث سالن زرشک، سطح زیرکشت زرشک 
این شهرستان را 927 هکتار اعلام و اضافه کرد: از این وسعت 465 هکتار 

بارور است.

رونمایی از گذرگاه خیال در بشرویه
مراسـم رونمایـی از کتـاب گـذرگاه خیـال نوشـته سـیده »الهـه علیدخـت« در 
کتابخانـه عمومـی مـلا عبـدا... بشـرویه برگـزار شـد.»کیانی«، رئیـس اداره 
کتابخانـه هـای عمومـی بشـرویه گفـت: برپایـی این گونـه مراسـم موجـب توجه 
ویژه به حوزه کتـاب و کتاب خوانـی به ویژه نویسـندگان بومی می شـود. حجت 
الاسـلام »معلمـی«، امـام جمعـه ایـن شـهر هـم گفـت: بیشـتر علمـا وقـت خـود 
را صـرف مطالعـه کتـاب می کننـد و بایـد تـلاش کنیـم کتاب هایـی بـا محتـوای 

مطالـب ارزنـده در جامعـه انتشـار یابـد.

چند خط خبر

به مناسبت ولادت با سعادت حضرت رسول  ●
اکرم)ص( و امام جعفر صادق)ع(، موکب امام 
رضا)ع( و کریم اهل بیت)ع( قاین با ایجاد ایستگاه 
صلواتی از هفت هزار نفر با غذای گرم، شربت، چای 

زعفران و شیرینی پذیرایی کرد.
به مناسبت گرامی داشت هفته وحدت، مسابقه  ●

پینگ پنگ بین نوجوانان و جوانان قاین برگزار و از 
طرف هیئت پینگ پنگ شهرستان به نفرات اول تا 

سوم لوح و هدایایی اهدا شد.
 در هفته اول مسابقات فوتسال دسته یک استان،  ●

دو تیم شرکت آرتین و نماینده سرایان در یک بازی به 
مصاف هم رفتند که نماینده بشرویه توانست با پنج 

گل بازی را به سود خود به پایان برساند.
*به مناسبت هفته وحدت، مسابقات دوبل آزاد 
پینگ پنگ بین 17 تیم در سالن فتح المبین قاین 
برگزار شد و از طرف هیئت پینگ پنگ به نفرات برتر 

لوح و هدایایی اهدا شد.

اعزام کاروان سلامت به حسن آباد زیرکوه

کاروان سلامت به روستای حسن آباد زیرکوه اعزام شد.رئیس جمعیت هلال 
احمر زیرکوه با اشاره به این که این شهرستان به واسطه خشکسالی چند ساله، 
روستاهای محروم و مرزی زیادی دارد و توجه به آن ها نقش به سزایی در توسعه 
امنیت مرزها ایفا می کند، گفت: کاروان سلامت جمعیت هلال احمر این 
شهرستان همزمان با میلاد نبی اکرم)ص( و هفته وحدت به روستای حسن 
آباد اعزام شد. به گفته »عابدینی«، در قالب این کاروان، 50 نفر از بیماران این 

روستا از خدمات ویزیت و داروی رایگان بهره مند شدند.

نبود رادیولوژیست در بشرویه و سرگردانی بیماران 

پورغزنین- بشرویه اگر چه از نظر امکانات درمانی شهری محروم است           
اما بسیاری از مردم به دلیل نبود حداقل ها از جمله نیروی متخصص و 
کلینیک مناسب گلایه مند هستند از جمله این که متخصص رادیولوژی 
ندارند. بنا به گفته یکی از شهروندان، چند ماه است که برای رادیولوژی 
به کلینیک مراجعه می کنم اما در هر مراجعه با »متخصص نیست« مواجه 
شده ام. »فرقانی«، ادامه داد: این موضوع سبب شده است تا بیماران به 
شهرهای طبس یا فردوس با فاصله طولانی مراجعه کنند بنابراین برای 
من که مرد هستم شاید این رفت و آمدها به از کارافتادگی، هزینه ها و ... 
منجر می شود اما برای مادران باردار به طور حتم خطرهایی در پی دارد. 
»اسدی«، یک بانوی بشرویه ای هم که برای دریافت نوبت رادیولوژی به 
کلینیک مراجعه کرده است گفت: دو مرتبه است که مراجعه می کنم اما 
پزشک در مرخصی است، البته دفعه قبل برای سونوگرافی به شهر مجاور 
رفتم ولی با توجه به این که مراجعان خود را دارند نتوانستم وقت بگیرم. او 
از مسئولان خواست با برنامه ریزی مناسب، مردم را از سرگردانی و سفر 

به شهرهای دیگر نجات دهند.
رئیس شبکه بهداشت و درمان بشرویه هم گلایه مردم درباره نبود 
متخصص رادیولوژی را به جا دانست و گفت: بشرویه، تک متخصص است 
بنابراین باید به شکلی باشد که بتوان به او اتکا کرد. دکتر »علی حسینی 
نژاد« ادامه داد: اگر قرار باشد پزشک متخصص از استعلاجی های 
طولانی مدت استفاده کند مردم با مشکل مواجه می شوند و یک مادر 
باردار برای یک مشکل کوچک باید به شهرهای دیگر مراجعه کند. وی از 
پیگیری ها برای رفع این مشکل خبر داد و افزود: موضوع به دانشگاه علوم 
پزشکی بیرجند منتقل شده است و مسئولان دانشگاه پیگیر هستند. به 
گفته او، پزشک متخصص در بشرویه با استفاده از سهمیه مناطق محروم 
در امتحان دستیاری پذیرش شده و با توجه به سهمیه ای که استفاده 
کرده است باید 12 سال در شهرستان خدمت کند اما به دلیل مشکلات 
پزشکی، استعلاجی های طولانی مدت می گیرد بنابراین دانشگاه علوم 

پزشکی بیرجند برای این موضوع باید تدبیری بیندیشد.

برندی برای محصولات لبنی 
عشایر 

انصاری - محصولات تولیدی عشایر استان از این پس 
با برند یکی از شرکت های کشاورزی عشایری بشرویه 
به بازار مصرف عرضه می شود. مدیر کل امور عشایری، 
گفت: سال گذشته در منطقه عشایری چاه حاجی 
)ریگ( طرح شتر شیری با ظرفیت چهار هزار نفر و 
اشتغال زایی برای 12 خانوار اجرا و یکی از شرکت 
های تعاونی، موفق به فراوری شیر شتر و تولید دوغ، 
کشک، بستنی و روغن زرد شد که تورهای گردشگری 
در تغذیه گردشگر ،  صبحانه )شیر شتر( ، میان وعده و 
ناهار )دوغ شتر( و عصرانه )بستنی( استفاده می کنند. 
»حسین پور«، ادامه داد: در فروشگاه های شهرستان 
و استان های همجوار از جمله بندر عباس، کرمان، 

شیراز، مشهد و یزد هم بازاریابی شده است.

تحصیل 700 طلبه و روحانی 
در قاین

700 طلبه و روحانی در حوزه های علمیه قاین 
مشغول تحصیل یا فعالیت هستند.حجت الاسلام 
والمسلمین »رحمانی« امام جمعه قاین در جمع 
طلاب و روحانیون این شهر با اشاره به حضور هزار و 
230 روحانی در این شهرستان گفت: حوزه علمیه 
قاینات با قدمت 700 ساله شخصیت های برجسته 
ای مانند آیت ا... عبدالواسع و عبدالرزاق قاینی، آیت 
ا... سید حسین امام ، آیت ا... قهستانی و آیت ا... سید 

محمد علی فقیه را در خود پرورش داده است. 

ش  تیم اعزامی 
گزار


